
ZÁPISNICA č. 4/2023 

 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kotešovej,  konaného dňa 06.10.2023 

 

 

Prítomní: viď priloženú prezenčnú listinu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto  zápisnice 

 

Program:  

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Schválenie programu rokovania. 

5. Kontrola plnenia uznesení.  

6. Rozpočtové opatrenie starostu obce  č. 6/2023 

7. Schválenie projektu „Zlepšenie prístupu k službám v oblasti vzdelávania v Obci 

Kotešová“ 

8. Odpredaj majetku obce Kotešová do vlastníctva ŽSK pre projekt „Bezbariérový 

podjazd ciest I/10 a II/507 Bytča – Kotešová (cyklodopravná trasa)“ a odpredaj 

majetku občanom 

9. Smernica starostu obce Kotešová č. 3/2023 o zabezpečení stravovania 

10. Vyradenie nezrealizovaných projektov z majetku obce 

11. Rôzne 

12. Diskusia 

13. Návrh na uznesenie 

14. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Kotešovej otvoril starosta obce PhDr. Mgr. Peter 

Mozolík, ktorý privítal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva, hlavnú 

kontrolórku obce p. Jozefu Šipkovú a Mgr. Katarínu Kasemovú - riaditeľku ZŠ s MŠ 

v Kotešovej. Rokovanie obecného zastupiteľstva viedol starosta obce PhDr. Mgr. Peter 

Mozolík 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 

Starosta obce určil za zapisovateľku Lýdiu Frolovú. Za overovateľov zápisnice určil 

poslancov Petra Hadrbolca a Branislava Grofčíka. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej  komisie  starosta  obce navrhol poslancov  Miroslava Pavlíka a Miroslavu 

Lukáčovú.  Obecné zastupiteľstvo  schválilo návrh na zloženie návrhovej komisie. 

 

Hlasovanie: 

za:          9          proti:             0                 zdržali sa:      0 

 



4. Schválenie programu rokovania 

 

Starosta obce predniesol poslancom OZ návrh programu rokovania obecného 

zastupiteľstva a navrhol doplnenie nového bodu „Zaradenie novoobjavenej stavby do 

majetku obe“ za bod č. 10. Ostatné body programu sa posúvajú. Zároveň vyzval 

poslancov na doplnenie alebo zmenu programu. Keďže   neboli prednesené žiadne ďalšie  

doplňujúce alebo pozmeňujúce návrhy k programu rokovania zo strany poslancov, 

starosta obce dal hlasovať najskôr o doplnení nového bodu a následne o schválení 

programu zasadnutia OZ.  

 

Hlasovanie:  

 

za:           9           proti:           0           zdržali sa:       0 

 

Hlasovanie:  

 

za:           9           proti:           0           zdržali sa:       0 

 

 

5. Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce informoval poslancov OZ o plnení jednotlivých uznesení 

z predchádzajúcich zasadnutí obecného zastupiteľstva a konštatoval, že všetky uznesenia 

boli splnené.  Informáciu o plnení uznesení zobralo obecné zastupiteľstvo  na vedomie.  

 

6. Rozpočtové opatrenie starostu obce Kotešová č. 6/2023 

 

Pracovníčka obce p. Bujná oboznámila poslancov s rozpočtovým opatrením č. 6/2023. 

Obecné zastupiteľstvo v Kotešovej schválilo dňa 14.12.2022 uznesením č. N/10/2022  

rozpočet na rok 2023, ktorý bol zostavený ako prebytkový v príjmovej časti vo výške 1 

791 072,56 € a vo výdavkovej časti vo výške 1 787 310,84 € s prebytkom 3 761,72 €.  

Rozpočtovým opatrením č. 6/2023 dochádza k zmenám ako na strane  príjmovej tak aj 

výdavkovej časti rozpočtu a to  zapracovaním  čiastok v príjmoch a výdavkoch  

finančných prostriedkov  poukázaných zo štátneho rozpočtu  dotácia škola, voľby, 

knižnica a úhrada nákladov na ŽP – odpad a projekty. Ďalej definuje zmeny rozpočtu 

navýšením, príp. znížením výšky pôvodne rozpočtovaných finančných prostriedkov. 

Poslanci obecného zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostu obce Kotešová č. 6/2023 

zobrali na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:         9              proti:           0            zdržali sa:      0 

 

7. Schválenie projektu  „Zlepšenie prístupu k službám v oblasti vzdelávania v obci 

Kotešová“ 

 

Starosta obce informoval poslancov o možnosti získania finančných zdrojov  z EÚ 

a štátneho rozpočtu v rámci výzvy Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie Slovenskej republiky v programe Slovensko, ktorého ciele sú v súlade 

s platným územným plánom obce Kotešová a platným programom rozvoja obce. Obec by 



sa uchádzala o tieto prostriedky projektom „Zlepšenie prístupu k službám v oblasti 

vzdelávania v Obci Kotešová“. Dotácie sú zamerané na oblasť školstva, projekt musí 

obsiahnuť minimálne tri druhy aktivít, v našom prípade by to bolo vybudovanie 

telocvične, rekonštrukcia školskej jedálne vrátane vybudovania bezbariérového prístupu 

a vybudovanie vonkajšej prírodovednej učebne. Celkové náklady na projekt sa 

predpokladajú vo výške 5 411 246,66 €, spoluúčasť obce vo výške 8% by bola 432 899,73 

€. Poslanci OZ Zhodnotili možnosti obce a odsúhlasili podanie žiadosti. Poverili starostu 

obce v prípade schválenia žiadosti o nenávratné finančné prostriedky pripraviť zmenu 

rozpočtu a zapracovať do rozpočtu obce Kotešová výdavky na tento projekt vrátane 

zabezpečenia financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:         9              proti:           0            zdržali sa:      0 

 

8. Odpredaj majetku obce Kotešová do vlastníctva ŽSK pre projekt „Bezbariérový 

podjazd ciest I/10 a II/507 Bytča – Kotešová (cyklodopravná trasa)“ a odpredaj 

majetku občanom 

 

Starosta obce informoval poslancov, že v rámci realizácie projektu vybudovania 

cyklodopravnej trasy smerom na Bytču, ktorý realizuje Žilinský samosprávny kraj by 

mala obec odpredať časť parcely C-KN 631 o výmere 400 m² žiadateľovi ŽSK, nakoľko 

chodník cyklodopravnej trasy bude prechádzať touto parcelou, čo je okrajová časť parcely 

na ktorej je plánovaná výstavba telocvične. Poslanci OZ prerokovali žiadosť ŽSK a zhodli 

sa na tom, že uvedená časť parcely by mala byť odpredaná na základe znaleckého 

posudku. Hlasovaním schválili prebytočnosť časti parcely C-KN 631 o výmere 400 m²a 

zámer odpredať uvedený majetok na zabezpečenie realizácie a udržateľnosti projektu 

„Bezbariérový podjazd ciest I/10 a II/507 Bytča – Kotešová (cyklodopravná trasa) na 

základe budúceho vypracovaného znaleckého posudku a poverili starostu obce 

podpísaním zmluvy o budúcej kúpnej zmluve. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:           9            proti:           0            zdržali sa:      0 

 

 

      Žiadosti občanov – odpredaj časti majetku  - Jozef Humeník a manželka Valéria  

      Humeníková 

   

Na predchádzajúcom zasadnutí OZ bola schválená trvalá prebytočnosť a zámer odpredaja 

majetku časti parciel C-KN č. 1127 a E-KN č. 1363/4 vo vlastníctve obce o celkovej 

výmere 45 m². Poslanci obecného zastupiteľstva schválili prevod majetku a to 

novovzniknutých parciel C-KN 1127/2 a C-KN 1121/19 na základe geometrického plánu 

za celkovú sumu 675 € žiadateľom Jozef Humeník a manželka Valéria Humeníková. 

 

      Hlasovanie: 

 

      za:           9            proti:           0            zdržali sa:      0 

 

 



 

      Smernica starostu obce Kotešová č. 3/2023 o zabezpečení stravovania 

 

Vnútorná smernica upravuje v zmysle platnej legislatívy spôsob zabezpečenia stravovania 

pre zamestnancov Obce Kotešová, určuje spôsob zabezpečenia stravovania, výšku úhrady 

a príspevku na stravovanie. Zmena nastáva vo výške stravného pre zamestnanca, resp. 

výška príspevku zo sociálneho fondu.  Poslanci obecného zastupiteľstva Smernicu 

starostu obce Kotešová č. 3/2023 o zabezpečení stravovania pre zamestnancov Obce 

Kotešová zobrali na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:         9              proti:            0           zdržali sa:      0 

 

9. Vyradenie nezrealizovaných projektov z majetku obce 

 

Starosta obce informoval poslancov, že povinnosťou obce zo zákona je prehodnotiť 

každých päť rokov realizáciu projektov a vyradiť nezrealizované projekty z majetku obce. 

Ide o projektové dokumentácie, ktoré boli vypracované a uhradené. Konkrétne projekt 

Parkovisko  oproti cintorínu v Oblazove v hodnote 5604 €. Parkovisko bolo vybudované 

svojpomocne do súčasného štádia, kedy slúži svojmu účelu. Projekt „Zelená dedina“ 

v hodnote 400 €, ktorý mal byť zrealizovaný v areáli Základnej školy s materskou školou 

Kotešová 378 a Projekt „Rekonštrukcia Materskej školy“ v hodnote 2000 €, ktorý bol 

prepracovaný a zrealizovaný v rámci projektu Prístavba a nadstavba materskej školy.  

Poslanci OZ hlasovaním schválili vyradenie uvedených projektov z majetku obce. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:           9            proti:         0              zdržali sa:      0 

 

10. Zaradenie novoobjavenej stavby do majetku obce 

 

Starosta obce informoval poslancov o tom, že most cez rieku Rovnianka oproti pánovi 

Jozefovi Hudcovi bol vybudovaný v minulosti ako prístupová cesta k dvom bytovým 

domom, ktoré mali byť postavené. Most vybudovalo vtedajšie MNV Kotešová – 

Československý štát ako verejnoprospešnú stavbu. Most nebol doteraz zaradený do 

majetku obce a nie je ani doklad o tom, že by bol získaný v rámci delimitácie majetku na 

obce. Obec Kotešová zaradí túto stavbu do majetku obce na základe odborného stanoviska 

súdneho znalca Ing. Jána Eláša. Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovaním schválili 

zaradenie uvedeného mostného objektu do majetku obce. 

 

Hlasovanie: 

 

       za:            9           proti:           0            zdržali sa:      0 

 

11. Rôzne 

 

Informatívna správa k realizovaným projektom v obci Kotešová v roku 2023 

 



Starosta obce informoval poslancov o priebehu realizácie všetkých projektov v roku 2023 

a doterajších aktivitách, konkrétne cyklotrasa a chodník na Bukovej, Podpora triedeného 

zberu, doasfaltovanie miestnych komunikácií, detské ihrisko na Bukovej, zakúpenie 

štvorkolky, rekonštrukcia lávky pri altánku v hornej časti obce, rekonštrukcia strechy 

v školskej jedálni, nákup tovaru pre DHZ Kotešová. Poslanci OZ uvedené informácie 

zobrali na vedomie.  

 

12. Diskusia 

 

a) Bod diskusia bol bez príspevku. 

 

13. Návrh na uznesenie 

 

Návrh na uznesenie podal predseda návrhovej komisie Miroslav Pavlík. Poslanci  

obecného   zastupiteľstva  schválili   návrh   na   uznesenie,  z  ktorého vyplývajú 

jednotlivé   Uznesenia obecného zastupiteľstva v Kotešovej. 

18. Záver 

 

Nakoľko boli všetky body programu rokovania OZ vyčerpané a poslanci obecného 

zastupiteľstva nemali viac otázok a pripomienok,  starosta obce PhDr. Mgr. Peter Mozolík 

poďakoval poslancom a ostatným prítomným za účasť  a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva v Kotešovej vyhlásil za ukončené.  

 

 

 

 

V Kotešovej dňa  06. 10. 2023                                                  ................................................... 

                                                                                                      PhDr. Mgr. Peter Mozolík 

                                                                                                              starosta obce 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

 

 

 

Peter Hadrbolec                                                                    .................................................... 

 

 

 

Branislav Grofčík                                                                ..................................................... 

           

 

Zapisovateľka: 

 

Lýdia Frolová                                                                       ...................................................            

 
 

 

Vyvesené: 10.10.2023 

Zvesené:   25.10.2023 

 


